1246. *Tebaldo Reversolo pagherà una somma a Baiamonte Barlaira alla metà della prossima quaresima.* 18 ottobre 1191.

Bajamontis Barlaira] (2).

Confitetur Tebaldu Reverzolu se daturum Bajamonti Barlaira lib. .LXXX. ad medium .XL. proximam, sub pena dupli. Et Belardus de Valfenera debitor et pagator, sub pena dupli, abrenuncians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Bartholomeus Porcellus, Rogerius Caldinus, Jordanus de Mari. Ea die et loco.

1247. *Simone figlio del fu Simone di Bisagno dà quitanza della dote della moglie e le costituisce l'antifatto.* 18 ottobre 1191.

[fo. 65 r.].

Confitetur Simon filius quondam Nicole de Bisanni se habuisse de dote sue uxoris Algue filie Ogerii de Podio lib. .xvii. et quietum se clamat a suo socero et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei et donat in suis bonis tantum quod bene valeat lib. .viii. ad habendum, tenendum, et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue (*incompleto*).

1248. *Costituzione di dote di Alga, figlia di Ogerio di Podio.* 18 ottobre 1191.

(1) *In soprilinea*: coria.

(2) *Pubblicato in Rosso G., op. cit., doc. 133.*

Patrimonium Algue].

Ogerius de Podio dat et cedit Simoni filio quondam Nicole de Bisanni pro dote sue filie Algue uxoris eiusdem Simonis tantum inter denarios et massaritia et totum suum posse quod dat pro dote eius que ponunt et appretiant lib. .xvii., ex quibus lib. .xvii. in predictis clamat se quietum et pagatum. Quam dationem sive (1) cessionem facit ei sub tali conditione: quod Simon promittit ei dare victum et vestitum convenienter ut deceat eum usque dum vixerit, et sol. .xxx. ad obitum eius. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei et donat ei in suis bonis tantum quod bene valeat lib. .viii., ad habendum, tenendum, et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Et pro omnibus prescriptis, omnia bona sua habita et habenda suo socero recipienti pro filia pignori obligat. Jurat etiam attendere ut supra per omnia bona fide et sine fraude et contra non venturum. Et hanc cartam dotis et donationis et obligationis, et pactum ut supra tenere et habere firmum et ratum. Et facit hec omnia consilio suorum parentum Johannis Bechi et Baroni Bergognoni. Sub volta Fornariorum, ea die. Testes Maimonus de Sosilio, Rubaldus Castellanus, Ido Antiguus. Et confitetur esse majorem annis .xxii.

1249. *Bartolomeo Porcello dona a Rogerio Caldino un'ancella, Sofia. 18 ottobre 1191.*

Rogerij Caldini].

Bartholomeus Porcellus dat et cedit et donationem inter vivos facit Rogerio Caldino, de sarda .i., nomine Sofia, pro ancilla. Quam habeat, teneat, et quiete possideat sine omni sua et heredum omniumque pro sua contradictione, et quicquid voluerit faciat proprio iure. Et quam ab omni homine per se suosque heredes ei eiusque heredi defendere et auctorizare promittit, sub pena dupli. Pro dupla evictione et pro pena et sorte sicut pro tempore valuerit, omnia bona sua habita et habenda ei stipulanti pignori obligat. Sub porticu Ingonis Longi, die .xviii. octubris. Testes Martinus ligaor, Oditio Raimundesus, BonusIohannes Guertius, Wilielmus capellerius.

1250. *Bergognone figlio del fu Vasallo di Arenzano dà quitanza della dote della moglie Bonafiglia. 19 ottobre 1191.*

(1) *Cancellato*: dation.

Bauditionis de Cudeleto].

*Confitetur Bergognonus filius quondam Vasalli de Arenzano se recepisse (1) a Bauditione filio quondam (2) BoniFantis de Cudeleto sol. .XL., pro dote sue uxoris Bonafilie, quos debebat recipere et habere in terra de Calmo, sicut continetur in carta dotis eiusdem Bonafilie. Et quibus sol. .XL. ipse clamat se quietum et pagatum. Sub porticu Fabiani Crispini, die .xviii. octubris. Testes Wilielmus Azacuda, Marchesius de Rumol.

1251. *Rolando di Canneto pagherà una somma ad Oberto di Valfenera o a Rolando di Viver nel prossimo anno. 19 ottobre 1191.*

[Oberti de Valfenera] (3).

Confitetur Rolandus de Canneto se daturum Oberto de Valfenera vel Rolando de Viver (4) lib. den. jan. .xxiii. et sol. .iii. ad annum novum proximum, sub pena dupli. In botea Oberti Porci, die .xviii. octubris. Testes Manfredus Guertius, Wilielmus (5) nepos Wilielmi Mussi.

1252. *Guglielmo Collo Grois pagherà una somma a Oberto di Valfenera o a Rolando di Viver nel prossimo anno. 19 ottobre 1191.*

[Oberti de Valfenera]].

Confitetur Wilielmus Collum Grois se daturum Oberto de Valfenera vel Rolando de Viver lib. den. jan. .xxiii. et sol. .iii. ad annum novum proximum, sub pena dupli. In botea heredum Bernardi Aspironi, ea die. Testes Manfredus Guertius, Wilielmus Mussus nepos Wilielmi Mussi.

1253. *Guido di Portovenere pagherà una somma a Oberto di Valfenera o a Rolando di Viver nel prossimo anno. 19 ottobre 1191.*

[Oberti de Valfenera]].

Confitetur Wido de Portu Veneri se daturum Oberto de Valfenera.

(1) *Cancellato*: a Bla.

(2) *Cancellato*: Blanci.

(3) *Questo documento e i tre seguenti sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine. Furono pubblicati come un unico documento in Rosso G., op. cit., doc. 134.*